
 

 

 

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI 

Tele-fax: (86) 3221-0169/7337 - E-mail: corecon-pi@cofecon.org.br  

 

Portaria nº. 004/2016 de 12 de janeiro de 2016 
 

 
 Designa composição da Comissão de Fiscalização do 

CORECON-PI. 
 

 
O Presidente do Conselho Regional de Economia - 22ª Região/PI, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 1.411 de 13/08/51, Decreto nº 
31.794 de 17/11/52 e Lei nº 6.537 de 19/06/78,  
 
 

CONSIDERANDO o que foi deliberado durante primeira Sessão Plenária do 
Conselho Regional de Economia, realizada no dia 12 de janeiro de 2016. 

 

CONSIDERANDO que os membros da Comissão de Fiscalização são 
eleitos pelo Plenário do CORECON. 

 
 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Designar os Conselheiros Dorgilan Rodrigues da Cruz, na condição de 
Presidente, Fernando Batista Galvão de Barros, Karita Allen Pereira dos Santos, para 
comporem a Comissão de Fiscalização do CORECON/PI, com os mandatos a partir de 
12.01.2016 e termino em 31.12.2016. 

 
 
Art. 2º Esta Portaria tem vigência a partir desta data. 
 

 
Teresina, 12 de janeiro de 2016. 

 
 
 

Econ. Edson Chaves Ferreira 

Presidente  


